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Fecha de proceso 16/08/2024
Hora de Proceso 07:41:19

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,014,080.2

INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO OZANAM

Al 31 de Julio de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$146,639,763.00Efectivo y equivalentes al efectivo $32,222,557.00$114,417,206.0090.9% 86.8%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$146,639,763.00Total CORRIENTE: $32,222,557.00$114,417,206.0090.9% 86.8%

NO CORRIENTE

$14,651,280.00Propiedades Planta y Equipo -$2,823,870.00$17,475,150.009.1% 13.2%

$14,651,280.00Total NO CORRIENTE: -$2,823,870.00$17,475,150.009.1% 13.2%

Total ACTIVO $161,291,043.00

TOTAL  ACTIVOS

$29,398,687.00

$29,398,687.00

$131,892,356.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$161,291,043.00 $131,892,356.00

 PASIVO

CORRIENTE

$933,106.00Cuentas por pagar $143.00$932,963.000.6% 0.7%

$179,594.00Otros pasivos -$4,346,756.00$4,526,350.000.1% 3.4%

$1,112,700.00Total CORRIENTE: -$4,346,613.00$5,459,313.000.7% 4.1%

-$4,346,613.00$5,459,313.00$1,112,700.00

Total PASIVO $1,112,700.00

TOTAL  PASIVOS

-$4,346,613.00$5,459,313.000.7% 4.1%

0.7% 4.1%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$61,018,665.00Capital Fiscal $0.00$61,018,665.0037.8% 46.3%

$135,539,507.00Resultado del ejercicio $24,680,463.00$110,859,044.0084.0% 84.1%

-$2,475,000.00Impactos por transición al nuevo marco de regulación $0.00-$2,475,000.00-1.5% -1.9%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,014,080.2

INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO OZANAM

Al 31 de Julio de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$33,904,829.00Resultado de ejercicios anteriores $9,064,837.00-$42,969,666.00-21.0% -32.6%

$160,178,343.00Total PATRIMONIO: $33,745,300.00$126,433,043.0099.3% 95.9%

$33,745,300.00$126,433,043.00$160,178,343.00

Total PATRIMONIO $160,178,343.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $161,291,043.00 $131,892,356.00

$33,745,300.00

$29,398,687.00

$126,433,043.0099.3% 95.9%

99.3% 95.9%

100.0% 100.0%

 CARLOS ARTURO PANDALES LOZANO

GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR

43563903

11802768

RECTOR

C.C.

C.C.
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Julio de 202407 y Periodo Julio de 202307

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,014,080.2

INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO OZANAM

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

114,790,832165,730,001  Otras Transferencias 91.4% 87.4% 50,939,169 44.4%

3,578,0293,128,788Retribuciones 1.7% 2.7% 449,241 -12.6%

118,368,861 50,489,928 42.7%90.1%93.1%168,858,789Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

17,968492,447Ingresos financieros 0.3% 0.0% 474,479 2,640.7%

12,945,00012,000,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 6.6% 9.9% 945,000 -7.3%

12,962,968 470,521 -3.6%9.9%6.9%12,492,447Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

131,331,829 50,019,407100.0% 38.1%100.0%181,351,236Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

13,415,00021,356,172Gasto Púlblico Social Educación 46.6% 65.5% 7,941,172 59.2%

13,415,000 7,941,172 59.2%65.5%46.6%21,356,172Total GASTOS  - Gasto Público Social
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Julio de 202407 y Periodo Julio de 202307

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,014,080.2

INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO OZANAM

GASTOS 

Administración y operación

7,057,78524,455,557De administración y Operación 53.4% 34.5% 17,397,772 246.5%

7,057,785 17,397,772 246.5%34.5%53.4%24,455,557Total GASTOS  - Administración y operación

135,539,507 24,680,463110,859,044

20,472,785 25,338,944100.0% 123.8%100.0%45,811,729Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 135,539,507 110,859,044 24,680,463

RECTOR

 CARLOS ARTURO PANDALES LOZANO

GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR

43563903

C.C.

C.C.

11802768


